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Nombre del:Fideicomiso: Asistencia Técnica Findeter 3-1-51012

Acta de Comité: Fiduciario - - Acta No, 176

Lugar: Fi_ndeter
Modalidad: Virtual

Duracién: 5 horas y 56 minutos

22 h 58 min)

Veintiséis {26) de diciembre de 2019

Hora inicio; 11:00 a.m.
Horafin:  04:56 p.m.

Linea: Equipamientos Urbanos Colectivos - Contrate
Interatiministrativo 330 de 2015 '

Preside: Juan José Oyuela Soler - Vicepresidente Técnico.

Secretario del Comlté Fiduciaria Bogota S. A

ORDEN DEL DIA:

i
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TEMA

RESPONSABLE(S)

Verificacién del Quérum,

Secretario del Comité

)

Presentacién de la recomendacion al Comité Fiduciario Para la adjudlcacmn del
contrato objeto del Proceso de Seleccion de la Co_nvocatona PAF-EUC-I-057-2019¢
cuyo objelo consiste en contratar la “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA
Y TECNICA)} A LA EJECUCION DE; ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO :DE UN. COLEGIO Y UN CENTRO DE

DESARROLLO INFANTIL (CDl) UBICADOS EN LA URBANIZACION V|

CENTENARIO EN EL MUNICIPIO DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE HUILA"; al
proponente CONSORCIO INTEREDUCATIVO, representado por MARIA ELENA

VERGARA CARRASCAL, identificada con la cédula de ciudadania 1.0656.374.338, ¢ | -

integrado por; (1) ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES SAS., con
NIT. 812.001.126-1 con un porcentaje de participacion del 50%/(2) MARIA ELENA
VERGARA CARRASCAL, - identificada con la cédula de, ciudadania nirmero
1.065.374.338, con un porcentaje de participacion del 40% / (3) LACIDES JAVIER
BANQUEZ PAYARES, identificado con la cédula de ciudadanfa nimero 73.141.686.
con una participacion del 10"/?;apor'e1 valor de su oferta econdmica [a cual asciende

CUARENTA Y NURVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS MICTE
{$623.449.256,00) ‘incluido el valor del IVA, custos, gastos 1mpueslos tasas y
demas: contnbucwnes aque hubiere lugar. : .

#

" a la suma de ;I?SCIENTOS VEINTITRES MILLONES CUATROCIENTOS

Findeter

Presentacion de la recomendacién al Cornlté Fiduciario para la adjudlcacu’m del
contrato objeto del Proceso de Seleccién de la Convocatoria PAF-EUC-O- 060-201 9/

clyo objeto es LA EJECUC[ON DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN. COLEGIO" Y UN CENTRO DE
DESARROLLO- INFANTIL (CDI) UBICADOS EN. LA URBANIZACION v
CENTENARIO EN EL MUNICIPIO DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE UILA" |
proponente MALLAS EQUIPOS Y CONSTRUCCIONES MAECO SAS‘dentiicado
con Nit. 860.521. 822-3& representante legalmente por el sefior Andrés FrafCo

T
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N ~ de diciembre. 2018

como consta en e! cerificado de existencia y representacion, adjuntos a la
propuesta.  Su ‘oferta "econdmica asciende a fa suma de ONCE MIL

~ OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y
CUATRO MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS M/CTE
{$11.858.554.768,00) Incluido AU, IVA sobre utiidad, IVA (etapa 1 estudios y
disefios), y todos los costos, gastos impuestos y contribuciones de orden nacional y )
local en que,deba incurrir ef contratista para la ejecucion del objelo contractual y : .
honararios. / :

4. Presentacion de la recomendacion al Comité-Fiduciario para la adjudicacién del
conirato objeto del Proceso de Seleccion de la Convocatoria No. PAF-EUC-I-056-
2019, cuyo objeto es la “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA
REVISION, AJUSTES Y COMPLEMENTACION A LOS ESTUDIOS Y DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA PRIMERA FASE
DEL COMPLEJQ DEPORTIVQ Y RECREATIVO DEL SURORIENTE, UBICADO EN
EL BARRIO SAN ANTCNIO, EN EL MUNICIPIO DE TUNJA, DEPARTAMENTO DE
BOYACA® al proponente CONSTRUOBRAS C&M S.A.S./ sociedad comergial

" identificada con Nit. 900.506.471-3 representada legalmente por el sefior CLIMACO
MIGUEL RODR[GUEZ JULIO(denhﬁcado con cédula de ciudadania No. 78.075.531
per el valor de su oferta gconbmica la cual asciende a la suma de CIENTO
NOVENTA Y NUEVE MILLONES OCHENTA Y SIETE MIL PESOS MICTE| -
($199.087.000) “incluido IVA, 'costos, gastos, impuestos, tasas y deméas
contribuciones a que hubiere lugar del orden tetritorial o nacional,

Fi'ndeter

a. Propusibionesy\{arios . . _ _ _ Todaos

1. VERIFICACION DEL QUORUM

v

En Bogota D.C., a los veintiséis (26) dias de diciembre de 2019, siendo las 11:00 a.m., se reunieron en sesnﬁn virtual los mlembros de
Comité que a conhnuacuﬁn se sefialan, con la finatidad de llevar a cabo & Comité Fiduciario No.176.

MIEMBROS DEL COMITE FIDUCIARIO QUE ASISTEN ' o, /

NOMBRE CARGO - =~ = ] - CALIDAD! ENTIDAD,

Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico . . FINDETER 7/

Richard Qrlando Martinez Hurtado Vicepresidente Financiero B FINDETER ° /,
. o Supervisor del contrato No. 330 por pare de|_., -

Maria Mercedes Molina EONVIVIENDA — MVCT - | FONVIVIENDA

De acuerdo con el Numeral 8.1.1. Capitulo 1X “Organos Contractuales® del Contrato Fiduciario P.A. ASISTENCIA TECNICA FINDETER
EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, suscrito entre 'a FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. — FINDETER, el FONDO
NACICNAL DE VIVIENDA - FONVIVIENDA y FIDUCIARIA BOGOTA, y sus modificatorios, se establece: “... 9.1.1. COMITE
FIDUCIARIO. Es el maximo érgano directivo del FIDE!COHISO encargado ds cumphr las ft.rncfones delerminadas en el presente
contrato y en of MANUAL OPERATIVO" s

De acuerdo con &l numeral.2.2.1..del Manual Operati'.fo, el drgano colegiado estard conformado: sin lugar a delegacion alguna de la 7&(/
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de diciembre 2019
siguiente manera: ' _ _ :
Secrefario General _ Vicepresidénfe de Operaciones- '
Vicepresidente Financiero ~ Vicepresidente Comercial

Técnico especialista con funciones de Coordinador de
Asunlos Legales de fa Vicepresidencia Técnica
Supervisor del confrato No. 330 por parle de
FONV!V!ENDA MVCT o

Vicepresidente Técnico

Diractor Ejecuﬁvo Fonda Nacfor}af de Vivienda

Con base en lo anterior, los mlembros del Camité Ftdumano presentes se cuenta con quérum vélido para deliberar y demdlr de acuerdo

1 a la estructura del 6rgano colegiado y las funciones previamente descritas. Se recuerda a los miembros def Comité Fiduciario que de
acuerdo al-numeral 9.1.1.2 del Conlrato Fiduciario, las decisiones deben ser tumadas por unanimidad. FONVIVIENDA, emitiré su volo a

través de correo electrénico. : .

i 2, Presentacidn dela recomendaclén al Comité Flduclano parala adjudlcacmn del contrato ob]e!o dé! Proceso de Seleccion de la
Convocatoria PAF-EUC-I-057-2019 cuyo objeto consiste 'en contratar la INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURlDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE: ESTUDIOS, DISENQS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO Y UN CENTRO DE DESARRCLLO INFANTIL {CDI)
UBICADOS EN LA URBANIZACION v CENTENARIO EN EL MUNICIPIO DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE HUILA™, al
proponente CONSORCIO INTEREDUCATIVO; representado por MARIA ELENA VERGARA CARRASCAL, identificada con 1a |

~ cédula de ciudadania 1.065.374.338, e integrado por: (1} ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES, SAS., con NIT, |
812.004.126-1 con un porcentaje de participacion del 50%; (2) MARIA ELENA VERGARA CARRASCAL, identificada con la
céduta de ciudadania nimero 1.065.374.338, con un porcentaje de participacion del 40% y; (3) LACIDES JAVIER BANQUEZ
'PAYARES, identificado con la cédula de cudadanfa-numero 73.141.686 con una participacién del 10%; por el valor de su
oferta econémica |a cual asciende a la suma de SEISCIENTOS VEINTITRES MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y
NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($623.449.256,00} incluido el valor del IVA, costos, gastos,
impuestos, tasas y deinés contribuciones a que hubiere lugar)

La Dlrecclbn de Contratacion de FINDETER, presenté al Comité Técnice No. 388, oelebrado el pasado veintitrés (23) de d|C|embre de
2019, el Informe Definitivo de Evaluacion y Asignacién de Punlaje {Orden de Eleglbllldad) para la Convocaloria No. PAF-EUC-1-057-
2019, de la cual se extrae [a sigliente informacitn: )

39
1]

A) ‘De conformidad con ef acta de cierre del proceso, publicada el dfa dos {2} de diciembre de dos mil diecinueve (2018), en el marco
de Ia preserie convocaforia se recibieron veinfe (20) ofertas, sin embargo, en aplicacidn de la funcién “ramdon” {aleatorio) de I3
pégina Excel, se determinaron ras siguientes diez (10) ofertas para ser objsto de veffﬁcacfén vy evaluacién;

T AT G EGONFORMADO POR: -
- CONSULTORES DE INGEN.'ER A UG21 SL SUCURSAL EN COLOMB!A
Integrante No. 1: CONSTRUCCIONES, MOVIMIENTOS, ASESOR!AS Y
ALQUILERES S.A.S. - CMAA S.A.S.
© Nit. 900.224.274-8

2 CONSORCIO INTER CDI NEIVA 20 19 f " Porcentaje de Participacion: 50% ) g
: . Integrante No. 2: INCOSA SUCURSAL COLOMBIA ™
Ni. 830.512.449-1 - ‘(

Porcentsje de Parficipacion: 50% N

APOYAMOS PROYECTDS SOSTENIBLES | MINHACIENB%?/ |
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CONSORCIO .'NTEREDUCATJVO_

:

Integrante No. 1: ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES
. 8AS :
NIT. No. 812.001.126-1
Porcentaje de Participacién: 50%

Infegrants No. 2: MARIA ELENA VERGARA CARRASCAL
' . CC. No. 1.065.374.338
Porcentaje' de Parlicipacién; 40%

Integrants No. 3 LACIDES JAVIER BANQUEZ PAYARES
CC. No. 73.141.686
Porcentaje de Participacion: 10%

INPLAYCO S.A.S.

ESPARZA INGENIERIA SA.S.

' CONSORCIO INFRAESTRUC TURA
2020

Tntegrante No. 1: NELSON ERNESTO PENA RODRIGUEZ -
- - CC. No. 79.977.831 -
Porcenta,re de Parlicipacion: 30%
.S

integrante No. 2: HERNANDO LANCHEROS IBANEZ
CC. No. 19.260.302
Porcentaje de Patticipacion: 50%

\ ' !ntagranta No. 3: ERNESTO ANTONIO ALTAHONA SUAREZ
CC. No. 4,976,807
Porcentaje de Participacion: 20%

CONSORCIO DIAZ CASTRILLON

Integrante No. 1: MARIA FERNANDA DIAZ CORTES.
C.C. 52.147.488
- Porcentaje de Participacion: 50%

Intagranfe No. 2: CONSULTEC S.A.S.
~ Nit 816.001.576-5
Porcentaje de Participacion: 50%

CONSORCIO INTERVENTORIA NEIVA |

BG

_Infegrante No, 1: BSVINGENIERIA S.A.S.
NIT. No. 830.142.715-5
Porcentaje de Participacion: 50%

Infegrante No. 2: GEPAV S.A.S.
. NIT. 844.001.014-1
Parcentaje de Participacién: 50%

UNION TEMPORAL INTERNEIVA

integranta No. 1: INGENIERIA, CONSTRUCCIONES Y DISENOS
- SAS.
Nit. 900.212.444-1 o
Porcentaje de Participacion: 50%

' Integrants No. 2: INGEGINCO LTDA
N, 822.003.568-7 '

' Porcentaje de Paricipacion: 50%

Pagina 4 de 30 .
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Integrants No. 1: ANIBAL OSORIO BARBOSA
C.C. No. 88.279.085 '
’ _ Porcentaje de Participacion: 30%
10 - CONSORCIO RACH! : .
) Intsgrante No. 2: RM INGENIEROS S.A.S.
' Nit. 800.345.967-2

Porcentaje de Participacion: 70%

‘ B} El dfa nueve (8) de diciembre de 2019 se presenté en Comité de Contratacion ef INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DF
b REQUISITOS HABILITANTES, ¢l cual fue publicado el mismo dia, con los siguienfes resuifados:

r &‘%&W 7}‘.{16 .-{

e
. Aﬁ SU
~ | CONSULTORES DE INGENIERIA , P -
T 1 Uagr St SUCLRSAL N CoLOnaia | NOCUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADO
2 | CONSORCIO INTER CDI NEIVA 2019 | NO CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADO"
3 | CONSORCIOINTEREDUCATIVO | NO CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADO
y INPLAYGO SAS. NO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADG
5 ESPARZA INGENIERIA SAS. | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABILITADO
g | CONSORCIO ”;ﬁggE_STRUCTURA NOCUMPLE| CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADO
"7 | CONSORCIO DIAZ CASTRILLON _| NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO GUMPLE | NO HABILITADO
g | CONSORCIOINTERVENTORIANENA | cimpre | cumpLe | o cumpLe | no HaBiLTaDO |
9 |~ UNION TEMPORAL INTERNEIVA | NO CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE | NG HABILITADO
10 CONSORCIO RACHI NOCUMPLE| “CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADO

C) Durante el lraslado del informe prefiminar los pr’oponenfes remifieron documentos de subsanacion.

D) Como resultato de fa revision de los documentos de subsanécfén presentados, e dfa trece (13) de diciembre de 2019 se presenidy
~ en Comité de Contratacién el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, y se publics el dia
dieciséis (16) de d:crembre de 2019;.con loé siguienfes resulfados:

R A e 4

ES_ULIA?@??
CONSULTORES DEINGENIERIA | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | TABLIFAD0
UG21 SL SUCURSAL EN COLOMBIA r . _
2| CONSORCIOINTER COINEIVA 2019 | CUMPLE | CUMPLE | GUMPLE | FABIITADO
3| consorciomerepuCATIvO | CUMPLE | CUWPLE | CUWPLE | FABILITADO
y K NPLAYCO SAS, CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABIITADO
] 5| ESPARZA NGENERA SAS CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | HABITADO |
| ;42 6 | CONSORCIOINFRAESTRUCTURA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | BABILITADO \
; : 2020 -
7

APOYAMOS PROVECTOS SOSTENBLES comemme (@) umenon?

. Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388/ 390 5575 . 4 DECOLOMBIA \JE& ., :
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de diciembre 2019

- - —

CONSORCIO DIAZ CASTRILLON. | CUMPLE | RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO

8 CONSORCIO INTERVENTORIA CUMPLE | CUMPLE CUMPLE HABILITADO |

NEIVA BG . - _
8 UNIGN TEMPORAL INTERNEIVA CU{'APLE CUA.TPLE CUMPLE | HABILITADO
10 CONSORCIQ RACH! RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO

E) Como consecuencia de la habilitacion de los ocho (8) proponentes, se realiz6 fa aud.'enc:a para I3 apertura de propuesfa econémma
Sobre No. 2, el dia digcisiete (1 ?) de diciembre de dos mil digcinueve {2019). )

F) Dentro del término establecido en ef cronograma, se procedio a realizar a evaluacion de conformidad con fo establecido en el
numeral 3.1. “Criterios de evaiuacion y calfficacién de las Propuestas”, del Subcepifulo Il "Evaluacion y Calificacién de las|
Propuestas” del Capitulo If “Dispositiones Generales” de los Términos de Referencia. Dicha actividad fue sometida a revision def
comié de contratacion el dia digciocho (18) de-diciembre dg 2019 y pubbcada el dia dfecfnueve {19) del mismo mes y aﬁo asl:.

“3.1. CRJTER!OS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS '

2 FACTORDEICALIEICACION B Rz w0
Evaluacion Econbmica
-TOTAL 100 PUNTOS

2

La TRM certificada por fa Superintendencia Financiera que regia paia ef dia cinco (5) de diciembre de 2019 fue de TRES MJL.
CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS CON CINCUENTA Y SIETE CENTAVOS (3.478,57); en consecuencia, de acuerdo con
los rangos establecidos en los Términos de Referenc;a e.\‘ métado de ponderacion de Ia propuesta economica fue ef de MEDIA
-| GEOMETRICA.

' ) ‘ i
El resultado arrojado en ef informe es el siguiente:

!

PAFEUCI057-2019

'mwmmmmmmm& OODAL, JURKICA ¥ TECHCA} A LA LACUCION OC: ZSTUDON. OISEROY.
-m:mrm&urmuumtumummmmuumumun
T MRICIRG DF MEWA, DEMANTAMERTO OF HLA™ .

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE . .
) . _. Puriafs Purciul Dbtentds icm.r.m'
Ordten supin Ptk | . w N —— mm | Ot
S SaEt sime |
__Suan e 7 . nnoes |-

ALTACT TROS - o et . to - STabOKS
(o T I R
LA, o Lamry S A

G) _Segtin el cronograma de la convocaloria, podian presentarse observaciones al Informe de Evaluacion Econtimica hasta el dia veinfel?/ '
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- '(20) de diciembre de dos mil diecinuéve (2019) periodo durante el cual no se recibigron observaciones sobre a evaluacion,

H)

Ef evaluador efecitio fa consu.'fa del proponente ubicado enel primer orden de efegrbfﬂdad en la lista restncnva para la prevencién de

lavado de activos, el cual no cuenfa con ninguna aleria o reporte.

De igual manera se realiz6 la verificacion de fa Reg.'a de No Concenfrac.'én de Contralos contemplada erf el numeral 2. 1 4 del
- Subcapitulo Hif "VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO
Capifulo | “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer
orden de elegibifidad, nd incurre en causal de rechazo en razon a la Regla de NO CONCENTRA CION de los téminos de referencraT

como consta en los certificados emifidos por fa Fiduciaria Bogoté y Fiduciaria La Prewsora SA, ast:

: FIDUCIARIA BOGOTA 5.4
. EN SU GALIDAD DE VOCERA Y ADINISTRADORA DEL PATRIVONID Aumuouo
: FIDBEICOMISO~ ASISTENCIA TECRICA FINDETER

" N 830859977

MFORNA QUE:

- En dasancllo ds s contratos de Fiduia Mercont? oo Mdmbnisyacidn y Pagos. suscritos eona La Frtingiera

e Desarrok Temmorat $.4 - FIRDETER y Fiduchara Bogmik S.4; |88 aiyionies personas natraes v
qurklicas tenes kos shjulantns contrados adjudicadas yio vigentes pars DS Brogramas oo la Geesrgia do
infdestructurs de FINDETER Equipemienios Umbaros (Equipamientos Usbanes, Jomada Urica-
In'recstrotivra Bscclar, tnstruedin infaestruciura ICEF & h{wesaﬂxn:a ch Entamas hs»nxr:-m», ¥
&m:&ea}y?mgmdemmlammad

‘Bogota, D.C. - Colombia

’

www.findeter.gov.co
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, ACTA No. 176 DEL COMITE
FIDUCIARIO FIDEICOMISO
ASISTENCIA TECNICA FINDETER

EQUIPAMIENTOS PUBLICOS CODIGO: FB-PSFA-FOR-042
Sesi6n Virtual de fecha veintiséis (26) | ' .
' " de diclembre 2019 :
sk oD | 1ouanSes [pracioosn | cuetos BTG R

- Do wd mded B Giguisntes perionds mlits v RIGLIS 1o tonkn canlralos vigonies pard o

™~ programas g2 W3 Genencis de biftsestucitea do FINOETER Equpamientos Urbancs (Equparmiantos
Urbands. Jorsdn Unca: fsiniciurs Excolie, corstrvocdn Infroestnschues ICSF ¢ Niprneina ¢n
Enttenes lesirutiondes y Cuiturales) y Pfogtama de Aguaparsla Pmspefmd

[ i 3
ZOREULTTPES LE KGENERS UG 5L SLCURSAL BN CCLONTIA . WG 325048 :

L e S U AT U - N ;

BN 7 7 172X S gonrrey T

o GEPAYEAS B 01 B

- OO GGG EDATU AR ] i

T TOREE B NI GALAZ DR ROEID LEATS I Y

£1 preconty documantd 66 informada ¥ se opido a soltid de la FINANCIERA OF BESARROILO .
TERRTORAL §A- FINDETER, para 18 convocatona PAF.-EUCA-052.2019, a s veints {20] djss dat mes
de doerdre de 2019, oo cixresponde e cevifeado de no coocenyacidn para efectos do vak&xidn do
reqursios. babiftaday :

/2
CIANA MILENA ROMERO PULIDD
Coordinadom Unkiad do Gosion Findeber
FIDUCIARW: BOGOTA 5.4, actubnido en su calidad de vocera y adeinistradors del PATRIMONID
AUTONOAK) FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICAFINDETER -

FIDUPREVISORA SA

EM SU CALIDATS DE VOCERA ¥ ADMINESTRADORA .
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS: ' B

' 3168572 PAFINDEVER PAF -
3-1-86706 PA FINDETER 54N ANDRES . i
3-1-86983 PA FINDETER CORMAGDALINA

NIT, $30.053.105-3
_ INFORMA QUE -
18 tlgulentes peraads bos. /o Jurkdicas, o tienen ningln contrate suicrio, 5l en sjecucibn, relacknado con kos
- PROPONENFE L ' T
' [ s mnwmmomcmm R
- - ISexdr;Orﬂenmseﬂ. ) " INTIRESADO PRURML -~ mm&sommmm
CONSTRUCCIGES, MOVIMENTOS, RSEEORIS T —
_2 cnz::r:o:::;) INTER CA AXQURERES uﬁ:‘m G 002342748
INCOSA SUCURSAL COLOMBIA 8305124451
_ ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES $45 £32.00L126-1
CONSORCID
3 L NTEREDUCATIVO BAARIA ELEMA VERGARA CARRASCAL 1.065.376,338-6 . '
: LACIDES JAVIER BANCUEZ PAYARES 73.151.656-2
4 JINPLAYCO S AS. . INPLAYCO SAS, . £50,524.168-8 )
_ HELSON ERNESTO PERA RODRIGUEZ . 195778314
& | CONSOREK HERNANOO LANCHEROS GAREZ 19.260302-3
INFRAESTRUCTURA 2020 - -
: " TRNESTO ANTONIO ALTANONA SUAREZ 5.976.807-1
- INGEMERIA, CONSTRUCEXINES ¥ DIEROS SAS S00.212.844.1
o, [URION TEMAORAL - :
+7 | IRTERNENA INGEGINCO LTDA ' 822.003.568-7
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ACTA No. 176 DEL COMITE " " -
*. FIDUCIARIO FIDEICOMISO : F d t
ASISTENCIA TECNICA FINDETER In e er

EQUIPAMIENTOS PUBLICOS eﬁmwﬁﬂ-ﬂsrm@amzo

Fiduciari_a Bogotd

Sesion Virtual de fecha veintiséis (26)
de diciembre 2019 -

De atr fafo, frenze 3 os proponentrs:

PROPONENTE i ; : L
i ! .. | INTERESADO INDRVIDUAL O INTEGRANTE DIL o .
N' | (Segtin Orden Actai de WYERESADO PRLAAL NIT PRRSONA HIRIDICA 1 _
Lherre] _ . s . . ]
CONSULTORES DE : :
1 | weEmEA UG2E SL mﬁ‘“ﬂ""“‘ﬁ‘“ﬁmm ue st 9005124339
SUCUASAL EN COLOMBIA ol
5 [ CSPARZAMIGERIERIA S A S, | ESPARZA INGINERIASAS, I B0I00507S
] . BSV INGEMIERZA SAS - 301427158
(3] T Bh ) .
CONSORTID ' B.00L.0181
i ||mmmomummac GEPAVSAS :

' S Mentificd owe CONSULTORES DE INGENIE!!M uG2s 5t sui:unw. EN COLOMBLY identificado ton NIT.
900.512.933-9 fue adjudh den'tro def p de PAL-SCOR.1-021-2019, Sdvtantado por Fladeter con & SC0R
Comvenit Interadminlsirative 245-2019, hala el ¢ontrata derivada 68573-013. 2019 e

Per otea bado, e idantified que ESPARZA INGENIERIA S.AS. Identificado con NI, B00.200.907-5, fue adjudicatane _. -
- deniro del proceso de PAT-EP-1-053-2018, sdebintada par findeter ton ¢l 8P Comvenlo Interadministraivg 3190-2017, -
baje ot contrata derivado 535730712018, C :

I gssmente, S kientificé que GEPA V SAS Wemifiad con NIT. 344.001014-1, forma parte-de La URIOR TEMPORY.
SEGURIDAD VIAL NAORAL guien fue adiudi tho demisa del oo o HTM\'MN-!OIS, atfelaniade por
Findeter con fa ARSY Converlo lateradministrath 025-2018, ba]o ol conlrato detheackn GR5T10M 201K,

El p i 25 Il lip vumﬂenmw@hmmtmﬁDE!_-A.!.ROLI.OTEFIMORN_SJL
FINDETER, 2 Jon diecinueve {15) dias del mes do diclembrg de 2019,

1A PREVISORA 5.4
En su cafidad de votera v Uradors Palrimania Autdnamo PA ANDETER
- . ’ . ’
HOTAI LA CTXTE &M co AL o BAR-RUC-T.

JJ De conformidad con el orden de elegibilidad, ef valor de la oferla del proponente ubicado en primer lugar respecto-al-valor de la|
convocaloria es ef siguiente: : : '

VARORIDE
OFER]

"~ $623.449.256,00

$668.936.970,00

PO'. En consecuencia, ef valor a 'adjudicar es de SEISCIENTOS VEINTITRES MILLONES CUATROCIENTOS_CUARENTA' Y NUEVE -
ML DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($623.449.256,00) incluido ef valor del IVA, costos, gastos, impuestos,
~ tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar. o . .

L) El dia veintitrés (23) de diclembre de dos mﬁ'diecinueve (2019), ef Comité Técnico revisé y aprobd ef informe deﬁnfffvo'&e
evaluacion y calificacién y asignacitn de puniaje (Orden de Elegibilidad), y recomends la adjudicacion del proceso emifiendo para
elio volo posifivo por unanimidad, mediante comeos elecirénicos de la misma fecha.

: . | - 'RECOMENDACION:

|-_f| Con fundamento enlos anteriores informes de verificacion y de evaluacion y ca!fﬁcécién de las ofertas, los cuales reposan en fa carpela
i de la convocatoria, 8 Secretaria Generaf remite para revision y aprobacion del Comité Fiduciario la recomendacion de adjudicacion del

. /é, coniralo brindada por ef Comité Técnico en sesion adelantada ef dfa veintitrés (23) de diciembre de 2019 de la Convocatoria PAF-EU
-4 1.057-2019_cuyo objefo_consiste 7

~ RPOYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES - =

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388/ 390.5575
Bogotd, D.C. - Colombia  www.findeter.gov.co

GCOBIERNO
# DE COLOMBIA
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ACTA No. 176 DEL COMITE
FIDUCIARIO FIDEICOMISO
ASISTENCIA TECNICA FINDETER

EQUIPAMIENTOS PUBLICOS | CODIGO: FB-fSFA-FOR-042

Fiducioria Bogot

Sesion Virtual de fecha veintiséis (26)
_de diciembre 2019

AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA ¥ TECNICA) A LA EJECUCION DE: ESTUDIOS, DISENOS, CONS

FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO Y UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) UBICADOS EN LA URBANIZACION 1V

|| CENTENARIO EN EL MUNICIPIO DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE HUILA™ al proponenfe CONSORCIO INTEREDUCATIVO, |

representado por MARIA ELENA VERGARA CARRASCAL, identificada con la cédula de ciudadanfa 1.065 374.338, e integrado por; {1)
ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES SAS., con NIT. 812.001.126-1 con un porcentaje de parlicipacion del 50%; (2)
MARIA ELENA VERGARA CARRASCAL, identificada con la cédula de ciudadanfa nirmero 1.065.374.338, con un porcenfaje de
participacion del 40% y; (3) LACIDES JAVIER BANQUEZ PAYARES, identificado con la cédula de ciudadania nimero 73.141.686 con
una participacion del 10%; por ef valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de SEISCIENTOS VEINTITRES MILLONES
CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($623
del VA, costos, gastos, impusstos, tasas y demés contribuciones a que hubiere lugar™

Recomendacién del Comité Técnico No. 388 {23 de dic'elﬁbre de 2018):

Los miembros del Comité Técnlco basados en los documentos remitidos por |a Direccion de Contratacién de Findeter, revisaron y
aprobaron el informe de evaluacién econdmica y asignacién de puntafe (Orden de Ele

gibilidad) de fecha veintitrés (23) dias de
diciembre de dos mil diecinueve {2019), de la Convocatoria N° PAF-EUC-1-057-2019, cuyo objelo es conftatar l[a “INTERVENTORIA

INTEGRAL (ADMINISTRATIVA. FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL_SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE:
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO Y UN CENTRO DE DESARROLLO

INFANTIL (CDI} UBICADOS EN LA URBANIZACION IV CENTENARIO EN EL MUNICIPIO DE NEIVA DERPARTAMENTO DE HUILA"

Decision Comité Fiduciario:

[

Con base en [a recomendacion del Comité Técnico No. 388, celebrado el dia veinfitrés {23) de diciembre de dos mil diecinueve (2019),
los_miembros del Comité Fiduciaio ADJUDICAN la convocatoria PAF-EUC-1-057-2019 cuyo’ objefo consiste en confratar la
“INTERVENTORIA INTEGRAL {(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA
EJECUCION DE: ESTUDIOS, DISENQS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO Y UN CENTRO DE
DESARROLLO INFANTIL (CDI) UBICADOS EN LA URBANIZACION IV CENTENARIO EN EL MUNICIPIO DE NEIVA,

TRUCCION Y PUESTA EN |

.#9.256,00) incluido el valor |

DEPARTAMENTO DE HUILA® al proponente CONSORCIO INTEREDUCATIVO, representado por

MARIA FLENA VERGARA

CARRASCAL, idenfificada con ‘la cédula de ciudadania 1.065.374.338, e inteqrado por (1) AR

QUITECTOS INGENIERGS

CONSTRUCTORES SAS., con NIT. 812.001.126-1 con_un_porcentaie de participacién del 50%: (2)

MARIA ELENA VERGARA

CARRASCAL, idenfificada con la cédula de ciudadania numero_1.065.374.338, con_un porcentaje de particigaciﬁn del 40%_v; {3}
LACIDES JAVIER BANQUEZ PAYARES, identificado con la cédula de ciudadania nimero 73.141.686 con una participacion def 10%:

‘por_el valor de"su oferia econtmica la cual asciende a la_suma de SEISCIENTOS VEINTITRES MILLONES CUATROCIENTOS

CUARENTA Y NUEVE MIL.DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESQOS M/CTE ({$623.449.256.00) incldido el valor del VA, costos,
qastos, impuestos, tasas y dem&s contribuciones a que hubiere lugar.” :

De esta manera, los miembros del comité instruyen a ka Fiduciaria Bogota S.A., COMO VOCera ¥ administrad nré del Patrimonio Autbnomo
Fideicomiso Asistencia Técnica FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, para_que_celebre y suscribal el contrato en los térmlnos

eﬁalados ¥ de acuerdo con [os Terminos de Referencia y la minuta anexa a éstos, Jos cuales hacen parte de tos mismos.

lﬂiembros del CONSORCIO
ntos co_nfo_n'ne a la base de

‘Conforme lo nolificado por FINDETER durante el comité fiduciario, se informa que ninguno de los
INTEREDUCATIVO, adjudicatario, no presenta denuncias penales, ni se presenta reporte de incumplimi
datos entregada por Ya Direccion Juridica de La Financiera de Desarrollo Territorial - FINDETER

Plazo de Ejecucién: Quince {15) meses -

Los recursos de esta contratacién seran con cargo al Contrato Interadmmlslrahvo 330 de 2015.

Forman parte Integral de la prasente acta

Pagina 10 de 30




ACTA No. 176 DEL COMITE - _
FIDUCIARIO FIDEICOMISO F d t
ASISTENCIA TECNICA FINDETER _ In e er .

EQUIPAMIENTOS PUBLICOS | EORiBGidTR-BeFDEGRHNo

Fiduciaria Bogotd ‘
o Sesion Virtual de fecha veintiséis (26)
de diciembre 2019

Informe Definitivo de Evaluacion y Asignacién de Puntaje (Orden de Elegibilidad). . S
Recomendacion del Comité Técnico de Seleccidn dentro de la Convocatoria PAF-EUC-I-057-2019
Términos de Referencia, minuta anexa de la Convocatoria PAF-EUC-I:057-2019 y demés anexos. -
Verificacion de Contratos Vigentes. . S

Acta de Comité Técnico No. 388 del veintitrés {23) de diciembre de 2019

Lista de Asistencia del presente Comité Fiduciario. .

Voto de miembro del Comité Fiduciario de Fonvivienda

NN NENENE Y

-~

3. Presemamﬁn de la recomendacién al Comité Fiduciario para la ad;udrcacmn de! contrato objeto del Proceso de Selecc:én de la
Convocatoria PAF-EUC-0-060-2018, cuyo objeto es “LA EJECUCION DE-ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO Y UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) UBICADOS EN LA
URBANIZACION IV CENTENARIO EN EL MUNICIPIO DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE HUILA™, al proponente MALLAS
EQUIPOS Y CONSTRUCCIONES MAECO SAS identificado con Nit. 860.521.822-3 y representante legalmente por el sefior
Andrés Franco Portocarrero identificado con la cédula de ciudadania nimero C.C. 19.111.134, tal y como consta en &!
certificadc de existencia y representacion, adjuntos a la propuesta. Su oferta econémica asciende a la suma de ONCE MIL
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS SESENTA
Y OCHO PESOS M/CTE ($11.858.554.768,00) Incluido AU, IVA sobre utilidad, IVA (etapa 1 estudios y disefios), y todos los
costos, gastos, impuestos y contnhuclones de orden nacional y local en que deba incurir el contratista para la ejecucion del
objeto contractual y honoranos

La Direccidn de Contratamén de FINDETER, presenté al Comité Técnico No. 388, celebrado el pasado veintilrés (23) de diciembre de
2019, el Informe Definitivo de Evaluacion y Asignacion de Puntaje (Ordeq de Elegibilidad), para Ia Convocatona No. PAF-EUC-O- 060-
2019, dela cual se extrae [a siguiente informacitn:

"PRIMERO: De confonmdad con el acta de Gierre def proceso, pubﬁcada el di dos (2) de! mes de diciembre def afio dos mil diecinugve
{2018}, en el marco de la presente convacaloria se recibieron siste (07} oferias. En consecuenc:a de fo antenor fas propuestas para
verificacion y evaluacion, fueron las siguientes:

Mo, | PROPONENTE '

1 . !ntegmnte No.1 INGECAR SA.
: . - | Nit. 890.207.641-0
Porcentsje de Participacién: 49%
Rspresentante Legal: Luis Alberfo Belfran Becefra
Integrante No. 2 VENTANAR SAS
Nit. 890.207.543-7
: Porcentaje da Participacion: 35%
Representants Legal: Andrés Novoa Pinetla
UNION TEMPORAL BB_V CENTENARIO Integrante No. 3 JOAQUIN BELTRAN BECERRA -
' ' C.C 13.833.098 '
Porcentaje de Parlicipacién: 15%
Integrante No. 4 LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA
C.C 13.841.609
~ . ‘Porcantaje de Participacion: 1% . -
| : ‘ Representants legal Principal Consorcio: Diana Carolina
/{ . - Beftrén Bautista C.C 63.540.679 '

WT EGRAN TES

APOYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311 /623 0388/ 390 5575
Bogotd, D.C. - Colombia *  www.findeter.gov.co
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ACTA No. 176 DEL COMITE
FIDUCIARIO FIDEICOMISO
ASISTENCIA TECNICA FINDETER

" EQUIPAMIENTOS PUBLICOS

*SFA-FOR-042

Fiduciaria Bogot

Sesion Virtual de fecha veintiséis (26) | °

CODIGO: FE-F

de diciembre 2019
2 EBISU SAS ' :
Nit. 807008957-7 NA
Represenfante Legal: Ménica Palricia
Cofe Sanchez 14
3 _ .'ntegranfe No. 1: LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO
CC. 19362135
Porcentafa de Participacion: 40 % ;
CONSORCIO VA 21 IntsgranteNo. 2: CONSTRUIR XXi SAS |
Nit. 900187524-5 .,
Porcentaje.de Participacion: 60 % -
Representante Legal: Olga Inés Espinosa Acosfa
-MALLAS EQUIPOS Y
CONSTRUCCIONES MAECOS SA.S NA
4 a Nit. 860.521.822-3
' Represenfante Legal: Andrés Franco
Fortocarrero '
5. Conformado por: ) )
integrante No. 1; SEINGECOL SAS = b
Nit. 900072667-5.
CONSORCIO MM CAPITAL Porcentaje de Participacién: 50 %
Intagrante No. 2: JHON JAIRO ANDRADE SERRANO
C.C. 12135062 .
Porcentajs de Participacién: 50 % :
6. Integrante No. 1: GRUPO CONSULTOR KAFITAL SAS
NIT. 9004680878 -
Porcantaje de Participacién: 34%
\ _ Integrante No. 2: DELFQS CONSTRUCCIONES SAS
NIT. 830142397-9
- CONSORCIO CENT",':NARIO I v. - | Porcentaje de Participacién: 33%
’ integrants No. 3: LUIS FERNANDO MESA BALLE.aTEROS
C.C. 9523864 )
Porcantaje de Participacion: 3%
Representante Legal: JUAN .CARLOS BONILLA CABEZAS
. : identificado con C.C. 93401974
7, TELVAL SAS ) '
Nit. 860535490-2 N/A
Representants Legal: Gabrlel Humberto
- Valderrama Fuquen

SEGUNDQO: El dia 9 de dfbiembre de 2019 se‘pubffcé_.é:‘ Informe Preliminar de Requisifos Habilitantes, dando comio resuflado inicial e

siguienta:

.
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Fiduciaria Bbgotﬁ@%

ACTA No, 176 DEL COMITE . -

FIDUCIARIO FIDEICOMISO

ASISTENCIA TECNICA FINDETER

EQUIPAMIENTOS PUBLICOS

Sesién Virtual de fecha veintiséis. (26)

Findeter

EORIBAEFB-BSFHEORB420

de diciembre 2019
'{.‘?5
; | UNION TEMPORAL BBV e A, ' aoa
1 ARl NO CUMPLE . RECHAZADO | CUMPLE | RECHAZADO
2 EBISU SAS NO CUMPLE . cuMpLE * | cumpLe | NOHABILITADO
3 CONSORCIO VA 21 RECHAZADO CUMPLE cumpLe | RECHAZADO
MALLAS EQUIPOS Y : | | NO HABILITADO
4 CONSTRUCCIONES NG CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE
MAECOS S.AS . , . .
5| CONSORCIO MM CAPITAL O COMPLE “cumpLe | NocumpLE | O MABILITADO
“CONSORCIO CENTENARIO , : - NO HABILITADO
6 W NO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE
7 TELVAL SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

_ TERCERO: Durante ef tras!ado del mfonne preliminar ef proponente N°1 remitié documentos de subsanac.-ﬁn y la entidad en uso de su
polestad verfficadora de la informacion, desvirtiio ia causal de rechazo

CUARTO: El dia 16 de d:c:embre de 2019 se publicé el Infonne Definitivo de Venﬁcactén de Requisitos Habilitantes, cuyo resu:‘rado fue

.

ef siguiente: -
ke
Ei ZONED :
UNION TEMPORAL BBV - '
1 CENTENA D CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 | EBISUSAS CUMPLE - CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 CONSORCIO VA 21, RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO
MALLAS EQUIPOS Y : '
4 CONSTRUCGIONES CUMPLE CUMPLE | CUMPLE HABILITADO
MAECOS S.A.S , -
5 | CONSORCIO MM CAPITAL “RECHAZADO " CUMPLE | RECHAZADO | RECHAZADO
COHSORC"O’sE"TE"AR"O CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
7 TELVAL SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADD

, | habilitados, EL PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD; fue ef siguiente:

. | QUINTO: EI dia 19 de d.'c:embre de 2019 se publicd el Informe de Evaiuacion Econémica de :’os proponentes que resuffaron

APOYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES

Calle 103 No. 19-20 Phx: {1} + 623 0311 / 623 0388 / 390 5575

Bogotd, D.C. - Colombia

www.findeter.gov.co

GOBIERNO

'] DE COLOMBIA
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ACTA No. 176 DEL COMITE -
FIDUCIARIO FIDEICOMISO
ASISTENCIA TECNICA FINDETER
- EQUIPAMIENTOS PUBLICOS

Sesidn Virtual de fecha veintiséis {26)
de diciembre 2019

GODIGO: FB-PSFA-FOR-042

. PAF-EUC-0-060-2019

'EJECUGIOH DE ESIUDIOS DISENOS, GONSTRUOC‘)N ¥ PUESTA £ FUNGIONAMENTO DE UN COLEGIO ¥ UN CENTRO DE&SMROU.‘? INFANTIL
{con UBICADOS EN LA URBANZACION M CENI'ENARD ENEL mmm DE HEIVA, DEFARTAMENTO DE HULAY )

NA 10N DE P
. : PUSLNE P Il Cutniicny ' TOTAL
Ortcn i Puttye T rreposanes o P - ey

R WALLAN EERAROR Y : [Ty S Coma s

1 CORMONCIO COTDMARG SRR T - T AT
! 1 sy R [t X7 YT L mgmn . MLETHIIE.
. AL s s wan:

o bR TENPORA B2V CENTENANS C o fupAnuRe - 'un@m o T

L
frastds i B’WMHNM‘

proctdarl & Ahrsiar U VaEr MOMOEMGNG & PLIA, Cirkbd

» Npra”

fm.lr«‘-a nmwm:sum Feonenca ¢ MALLAS EISCHY SIMRIRUCCMEUIBAER DA R 4% STALE, F3 toc oot €f Kari s 2t 1LLIEELLIM 4 LU LELERUIE,

2 rierey, --wmmmanwmmmma hmumﬁmvwn&mmnm 54 50 que cuolicr viite oo K dhert
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SEXTO:.. En refacién con los criterios de evaluatibn, los términos de referencia esfabrecieron:

3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

' éEAcmR:BEGAUHcacma&ﬁu’z;%IMMP&NW
Evaluacién Ecor_lémlca 100 puntos
TOTAL 100 puntos

De conformidad con lo sefalado en el sub-numeral 9 del numeral 3.1.1., Subcapftulo Il df: los Términos de Referencia, para ia
Oeterminacion del méfodo de ponderacién se fomarén hasta las centésimas de la Tasa de Cambio RepreSenlativa del Mercado (TRM) |
que rija para ¢l tercer dfa habil siguiente al cierre efeclivo del proceso — plazo maximo de presentacibnide oferta Sobre-No. 1y 2y

Apertura de Sobre No.1, de conformidad con las fechas previstas en el cronograma de la convocatoria.

SEPTIMO: De conformidad con lo establecido en el cronograma de los Términos de Referencia modificado por la Adenda No. 2, los
proponenles tenian plazo para presentar observationes al informe de evaluacion econdmica desde el momento de la publicacion hasta
el veinfe (20) de diciembre de 2019. Duranfe esle periodo, de acuerdo con la informacion reportada por ef CAD .-
CORRESPONDENCIA FINDETER, y el corrso electronico dispuesto para el'efecto, NO se allegaron obser\Lac."ones' al Informe.

h

OCTAVQ: Se procedié con la verifi cacién con todos los bmponenfes del orden de elegibilidad, respecto a

de Contratos con las siguisnias Fiduciarias, las cuales exprden fos siguientes certificados:

Regla de No Concentracion

a) FIDUCIAR!A LA PREVISORA: Certificado dg fecha 18 de diciembre de 2019, sxpedida por ANA CRISTINA HERNANDEZ

RIVAS - Abogado Fidticiaria La Previsora S.A., en e cual se presenta fa siguiente informacion.
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TYRRRlAL W - AN CEISTORAL, quben fum bifudicatarid dentio del proomo o PA-SOH5 -O-01 02019, Rulmiar LBy or
Furndetwr toon ol 3003 Convvanio Intsredminhtrativo 95 182058, befo el Contrafo derbvedo GRS 3000 301,

Sustve e, S0 ket area LS AUBTHYO DELTRAN BECEARA ldentificado n KT, 1831 GO0 0, fotrma paste det
VHIOH TEMWEDRAL B0 - SAN CRISYORAL, cpube i oy 4T wt Hal g o PAF SO 005 G-, adwian Liday
oror Faradetwe con of S8 Co Sen brr o tiva S35 8-2018, balo #l TonTrata dortvada EAUST2 O09- 2019, :

T Hlertdicd gue GRUSO CONSULTOR KAPITAL SAS kel ndo ton NIT. 900, 08 0T -8, Farma fark del COMSSACHY
PERAL g cabrry iy s i i st aers Lhrnrg ded Drogeso de PAY-LCHF -On003. 2018, sdetastadn por Pirdlatsr com wd KCTH £ amsast
brrfaeddminiuratieg 1743-2017, Baje #d LOAGRES herlviads BRAYI-010-1018,

DHELFO% CONETRIIOOIONES 5A Idmllﬁm con MIT. 530,142 .3457-9, forma pare del CONMOACIO PEMHAL, traen fue
djoticulanrtg dentre del protero e PASTCBACO-B01.301 8, ' adelantado por  FiaceTer van al HE  Convenia
AL P T AtD 1 TAS F017. Al i comrato dertvadio GRS TI.0LA- 2018,

. I
. O prmyestes dotumenio 25 informative y s weagtde o whiciiud 9w fe TINARCIIVA BF [IESARMOILGC TLRATDIRLAL %A
FInOETER, 4 Mos dieciocho [ 18) tFaa del mws gc- dinmitve de 20010, .

b)  FIDUCIARIA BOGOTA S.A.: Cerlificado de fecha 18 de diciembre de 2019, exbed."da por DIANA MILENA ROMERO PULIDO
— Coordinador Unidad de Gestitn Findeter - FIDUCIARIA BOGOTA S.A., actiiando en su calidad de vocera ¥ administradora
del PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ~ ASISTENCIA TECNICA FINDETER; en el cual se informa lo siguients:

INFORMA QUE:

En desarolio de los contralos de Fidicla Mercantil de Administracidn y Pagos, suscrilos enlre La Financiera de
‘Desarrolio Terrilorlal S.A — FINDETER y Fiduciaria Bogot SA; las sigulentes personas naturales y/o juridicas tienen
los siguienles contratos adjudicados ylo vigentes para os pogremas da {a Gerencia de Infraestructura de FINDETER
Equipamientos Urbanos (Equipamientos Urbanos, Jomada Unlca- Infraesinuctura Escolar, conslruccion infraestructura
ICHF e Infraestructura en Entormos institucionales y Cullurales) y Programa de Agua para Ja Prosperidad:

Infegranles Asociacite ) . Proyeclo Convocatoria No. Cootratists % Pt
‘”'sniif'“"wwo‘s!*“ 25230644 | JORNADAUNCA | PAF-HIO.M3.2018 CONSORCID CORTIRUIDAD 0.
JOA0UIN DELTRABGECERRA | 138300980 | EQUPAMENTOS | PAREUCO011.2019 | UMON TEMPORAL FB GUARDOT- wovs
.cm;m COAOMES AL 8605016223 | Ecueamentos | eareuconzaoty | MAMAS EGUPOS ¥ t:g;ass"'fi_umcrzs ioase
| constaucoones wecogss | 0521823 | eourawentos | pareucooiraone | PAUSEGROS ¥ COMSTROCTTREE |\ oo™
TELVAL S AS 050535 4202 | eouwassentos | pareccooiezon TEWVALGAS, 100,00
B VERTANAR SAS 8902075037 | EOWPANENTOS | PAFEUC 0112019 U TEMPORAL B3 GRARDOT e
INGECARS4 - BYE207.641-0 | ECWIPAMENTOS | PAFEUCODIZNTS | UHION TEMPORAL 06 GRARoor | somm.

Visto lo anterior se puede constafar que ef proponente en primer orden de elegibifidad con reporte de conirafos no se encuentra.
H concentrado, de conformnidad con lo establecido en el numeral 2.1.4, de los Témminos de Referencia. . s N\

: NOVENO: En consecencia, la enfidad CONFIRMA el “Informe de evaluacion sconémica y asignacion de puntaje {orden de \ -
: E;efggibﬂfdad), publicado el dfa 19 qe'(_ﬁcfembre de 2019 en la pagina oficial de la presente Convocatoria PAF-EUC-0-060-2019, K\

0,

'APOYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388/ 380 5575 N
Bogotd, D.C. - Colombia  www.findeter.gov.co _ -
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ACTA No. 176 DEL COMITE
FIDUCIARIO FIDEICOMISO
ASISTENCIA TECNICA FINDETER

EQUIPAMIENTOS PUBLICOS COD{GO? FB-PSFA-FOR-042

Fiduciaria Bogotd

Sesion Virtual de fecha veintiséis {26)
de diciembre 2019

De conformidad con e! Orden de Elegibilidad, el valor de la oferla del pmponente ubicado en pnrrrer fugar respeclo al valor de s
convocatoria es el siguiente: .

- | R OFERTA DE ERE T
PROPONENTE: ONENTE EN PRIMER. | | VALORA ADJUDICAR
- ORDENDE ELEGIBILIDAD™ || -~ ...~
MALLAS EQUIPOS Y $12.330.667.035,00 $11 858.554. 768 00 $11.858.554.768,00
CONSTRUCCIONES MAECOS :
S.AS
| Valor a adjudicar ONCE MiL. OCHO CIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES QUINIEN TOS CINCUENTA Y CUATROMIL.
SETECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($11.858.554.768,00) incluido AU, IVA sobre ufilidad, VA (efapa 1 estudios y
_disefios), y todos.los costos, gastos, impuesios y contribuiciones de orden nacional y local en que deba incyrrir ef contratista para la
sjecucion del objefo contractual y honorarios. .
DECIMO: De igual modo, la Direccion de Contratacién efectut fa consula def pmpdnente seleccionado en. a lista r;esfncfwa para la

prevencion de lavado de actwas el cual no cuenta con ningtin reporte y en las fuentes de consulta para sanciones, apremios y muffas
contmctuafes

DECIMO PRIMERO: Con fundamento en lo anferior, el comité evaluador a fravés de la Direccitn de Cori)tratacibn presenta al Comité
Técnico para que esle a su vez ponga a consideracion del Comité Fiduciario, ia aprobacién del “Informe definitive de evaluaciin
econbmica y asignacion de punlaje {orden de élegibilidad)” de la Convocaloria PAF-EUC-0-060-2019, cuﬁrm o ohjelo es: LA EJECUCION
DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTQ DE UN COLI:'GIO Y UN CENTRO DE
DESARROLLO INFANTIL (CDI) UBICADOS EN LA URBANIZACION IV -CENTENARIO EN EL MUNICIPIO DE NEJVA
DEPARTAMENTO DE HUH_A de conformidad con lo establecido en el manual operarwo

“El pmponenfe gue se encuentra en primer orden do elegibilidad es MALLAS EQUIPOS Y CONS iRUCC.‘ONES MAECO SAS
identificado con Nit, 860.521.822-3 y representante lagalmente por ef sefior Andrés Franco Porfocarraro identificado con la cédula de
ciutladania nimero C.C. 19.111.134, fal y como consia en el cerfificado ds existencia y rapresentacibn, ladjunfos -a la propuesfa. Su

UINIENTOS CINCUENTA Y
sobre ulilidad, IVA (etapa 1

e deba incurrir ef coniratista

oferta econtmica asciende a fa suma de ONCE MIL QCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES
CUATRO MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($11.858.554.768,00) Incluido AU, 1V,
estudios y disefios), y todos los costos, gastos, impuestos y conlribuciones de orden nacional y local en
para ia ejecucion def objeto contractual y honorarios. 1 '

g

Lo anterior, con ol fin de cumpfrr con &l pmced:m:ento estabfectdo en EL MANUAL OPERAT.\‘VO del PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO - ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A, en el cual s establece como funcitn del Comité
Técnico recomendar al Comité Flducfano la seleccibn de los pmyecfos a contratar por el Patrimonio IAuténo{na." o

Recomendaclén de! Comité Técnlco No. 388 (23 de dlclambre de 2019):

Los miembros def Cnmlté Técnico, basados en los documentos remitidos por_la_Direccidn de Contrataubn de Ftndeter, revisaron_y
aprobaron el lnforme de evaluacién econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elégibilidad) de fecha diecinueve (13) dias de
giciembre de dos mil diecinueve (2019}, de ta Convocatoria N°® PAF-EUC-0-060-2019, cuyo objeto es contratar LA EJECUCIGN DE
*| ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO Y UN CENTRO DE DESARRCLLO
INFANTIL {CDf) UBICADOS EN LA URBANIZACION IV CENTENARIO EN EL MUNICIPIO DE NEIVA, DEPARTAMENTO DE HUILA"

* Declsibn Comits Fiduciario:
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ACTA No. 176 DEL COMITE u .
FIDUCIARIO FIDEICOMISO F d t .
" ASISTENCIA TECNICA FINDETER In e . er
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de diciembre 2019

Con base en |a recomendacion del Comité Técnico No. 388, celebrado el dia diez {23) de diciembre de dos mil diecinueve (2019, los
miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convacatoria PAF-EUC-Q-060-2019, cuyo objeto es: LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENDS, CONSTRUGCION ¥ PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO Y UN CENTRO DE DESARROLLO INEANTIL
{CDI} UBICADOS EN LA URBANIZACION IV CENTENARIO EN EL MUNICIPIO DE NEiVA DEFARTAMENTO DE HUILA; de
conformidad con lo establecido en el manual ogerahvo

El groponente que se encuentra en primer_orden de eleglbllldad es MALLAS EQUIPOS Y CONSTRUGCCIONES MAECO SAS
-| identificado con Nit. 860.621.822-3 v representante legalimente por el seiior Andrés Franco Portocarrero identificado con la cédufa de
ciudadania nimero C.C. 19.111.134, tal y como consta en el certificado de existencia y representacion. adjuntos a fa propuesta. Su
oferta econdmica asciende a la suma de ONCE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y
‘| CUATRO MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS MICTE ($11.858.554.768,00) Incluido AlU, IVA sobre ufilidad, VA {etapa 1

estudios y disefios), y todos Jos costos, gastos, implestos y contribuciones de orden nacional y local en que deba incurrir el contratista
para la ejecucién de! objeto confractual y honoranos .

De esta manera, los miembros del comité instruyen a la Flldu'c:lana Boqoté S.A. como voderé ¥y administradora del Patnmunm' Auténomo

sefialados v de acuerda con los Términos de Referencia y la minuta anexa a éstos los cuales hacen parle de Ios mlsmos

Conforme to notificado por FINDETER durante el comité fidiciario, se informa que ninguno de los mlembms de MALLAS EQUIPAS Y

base de datos entregada por |a Direccion Juridica de La Financiera de Desarrollo'Territorial - FINDETER

Plazo de Ejecucién: Trece (13) meses y quince {15) diag.

Los recursos de esta confratacién seran con cargo at Contrato Interadministrativo 330 de 2015,

Forman parte integral de [a presente acta:

Informe Definitivo de Evaluacion y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad).

Recomendacion del Comité Técnico de Seleccion dentro de la Convocatoria PAF-EUC-0-060-2019.
Términts de Referencia, minuta anexa de la Convocatoria PAF EUC-C-060-2019 y demés anexos.
Verificacion de Contratos Vigentes.

Acta de Comité Técnico No. 388 del veintitrés (23} de diciembre de 2019

Lista de Asistencia del presente Comité Fiduciario.

Voto de miembro del Comité Fiduciario de Fonvivienda

AN Y S

4 Presentacién de ta recomendactén al Comité Fiduciario para la adjudicacion del contrato objeto del Proceso de Seleccion de la
- Convocatoria PAF-EUC-1-056-2019, cuyo objete es “/NTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA REVISION, AJUSTES Y COMPLEMENTACION A LOS
ESTUDIOS Y DISENOS, CONSTRUCCFON Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA PRIMERA FASE DEL COMPLEJO
| DEPORTIVO Y RECREATIVO DEL SURORIENTE, UBICADO EN EL BARRIO SAN ANTONIO, EN EL MUNICIPIO DE

: TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACA” al proponente CONSTRUQBRAS C&M S.A.S,, sociedad comercial idenfificada con

3 Nit. 900.506.471-3 representada legalmente por el sefior CLIMACO MIGUEL RODRlGUEZ JULIO identificado con cédufa de |

P ciudadania No. 78.075.531 por el valor de su oferta econémica |a cual ascieride a la suma de CIENTO NOVENTA Y NUEVE
H MILLONES QCHENTA Y SIETE MIL PESOS MICTE ($199.087.000) incluido IVA, costos,. gastos impuestos, tasas y demas
: contribuciones a que hubiere lugar def orden territorial 0 nacional.  ~ o

Fideicomiso Asistencia Técnica FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, para que celebre y suscriba el contrato en los térmlnos .

1 CONSTRUCCIONES MAECQ SAS, adjudicatario, presenta denuncias penales, ni se presenta reporte de: mcump!lmlentos conforme ala.

HPI]YFIMI]S PRDYEETI]S SI]STENIB[ES

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388 / 390 5575

22\ GOBIERNO
J DE cOLOMBIA M|NHAC|EN
Bogotd, D.C. - Colombia-  www.findeter.gov.co

glna 17 de 30




~ ACTA No. 176 DEL COMITE
~ FIDUCIARIO FIDEICOMISO -
ASISTENCIA TECNICA FINDETER | _
EQUIPAMIENTOS PUBLICOS CODIGO: FB-RSFA-FOR-042

Sesion Virtual de fecha veintiséis (26)
de diciembre 2018

de diciembre de 2019, el Informe Deﬁnlbvo de Evaluacion y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegtbllldad) para la Convucatona No.
_ PAF EUC-1-056- 2019 de la cual se extrae la siguiente mfonnaman

A) De confonmdad con ¢l acta de cierre del proceso, publicada ef dia dos (2) de diciembre de dos|mil discinueve (2019), en ef
marto de la presente convocatonia se recibieron diez (10) oferfas presentadas por los siguienies proponentes: ’

" No,.

CONSORCIO HUNZA .

:‘ntegrante No. 1: CONSTRUCC.'ON SAXIOMA LTDA
Nit. 830.007.421-0 .
Porcentaje de Participacion. 50%
Intsgrante No. 2: RM INGENIEROS S.A.S.
Nit. 500.345.967-2
Porcenlaje de Participaciéh. 50%

CONSORCIO DIAZ CAS_TRH.LON

-

Integrante No. 1: MARIA FERNANDA DIAZ CORTES. -
C.C.52.147.488 |
Porcentaje de Parficipacion: 50%
Integrante No. 2: CONSULTEC S.A.S.
Nit. 816.001. 5?6—5
Porcentaje de Part.'mpacm 50%

]

CONSORCIO SAN ANTONIO

Infegrante Ho 1: ARQUITECTOS INGENIE IOS CONSTRUCTORES

. S.A.S.
NIT. No. 812.001.126:1
Forcentafe de Pamc.tpacr 1 30% -
Integrants No. 2: MARIA ELENA VER ARA CARRASCAL
) C.C. No. 1.065.374.338
: 20%
NQUEZ PAYARES

Porcentaje de Participacio.

.'ntegranfe No. 3: LACIDES JAVIER
. C.C. No. 73.141. 68
Porcentaje de Pamc;pamé 50%

* Intagrante No. 1: INGENIERIA, CONSTRUCCIONES Y DISENOS

UNION TEMPORAL. !HTERCENTRO '

S.A.S.

Nif. 800.212.444-1
Porcentaje de Participacitn: 50%
integrante No. 2; INGECINCO LTDA.

Nit. 822.003.568-7 }1
Porcentaje de Participacioh: 50%

PUBLICOS 2019

CONSORCIO EQUIPAMIENTOS '

. Nit. 900.318.914-8
Porcentaje de Pamctpacm 50%
Integrante No. 2: INGENIERIA BASICA S.A.S.
. Nit. 811.035.534-4
Porcentaje de Participacitf: 50%

Integrante No. 1: INTERVENTORIA lv OBRAS S.A.S.

CONSORCIO BOYACA SUR ORIENTE
056-2019

intagrante No. 1: CRAING LTDA.
. Nit, 830,097,971
: Porcentaje de Participacion: 50% .
infagrante No..2: INGENIERIA DE AMBIENTE SILVICULTURA Y
CONSTRUCCIONES CIVILES - INALSIMCO S.A. s
Nif. 900.119.778-9

“Porcentaje de-Parlicipacitn: 50%

%
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de diciembre 2019
Integrante No. 1: ALVARO HERNANDO NARANJO OLAYA
- -C.C. 12.137.838
- _ Porcenfaje de Participacion: 50%
CONSORCIO INTERVENTORIA LLAVE !ntegrante No. 2: WILFORT ALEXANDRO SALAZAR CARMONA
7 EN MANO CC. No. 18.513.576 .
Porcentaje de Paricipacion: 30%
integrants No. 3: LUIS ALBERTO AGUDELO OSPINA
- CC. No. 10.227.007
Porcentaje de Participacion; 20%
g PROYECTISTAS ASOC/ADOS S.A.S. '
Nit. 900.426.155-7
Integrante No. 1: ARCA - ARQUIRECTURA E INGENIERIA SA
" Nit. 800.173.768-1
_ _ * Porcentaje de Participacitn: 50%
9 . CONSORCIO ARCA - BALER integrante No. ,'2: BALER INGENIERIA S:A.S. 4
' Nif. 900.264.015-8 _
s Porcentaje de Parficipacién: 50%
10 CONSTRUOBRAS C&M S.A.S. ' : ' ' :
. Nit. 900.506.471-3 _ . S _ -

- B)- Eldia nueve {9) de diciembre e 2019 se prasenté en Comité de Contratac:én el INFORME PRELFM:’NAR DE VER.'F!CACION _
DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue pubncado el mismo dfa, con los siguisntes resultados: .

C) Durante al trastado del informe preliminar ios proponentes remitieron documentos degsubsanacién.

A %‘3 fi’"sé‘ff&%
CONSORCIO HU " RECHAZADO | CUMPLE | NOCUMPLE| RECHAZADO
2 | CONSORCIO DIAZ CASTRILLON | NOCUMPLE | NOCUMPLE | CUMFLE | NO HABILITADO
3 CONSORCIO SAN ANTONIO NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADO
4| UNION TEMPORAL INTERCENTRO | NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOHABILITADO |
CONSORCIO EQUIPAMIENTOS - - \ '
5 i o o1 NOCUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOHABILITADO
, | & | CONSORCIO E:Jg:;g;qgsm ORIENTE | oo £ CUMPLE | CUMPLE | HABILITADO
| CONSORCIO INTERVENTORIA -' B . -
7 ORelo INTERVEN NOCUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOHABILITADO
8 | PROYECTISTASASOCIADOS SAS. | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADO
9 CONSORCIO ARCA - BALER NO CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NO HABILTADO
10 | CONSTRUOBRAS C&M SA.S. CUMPLE. | " CUMPLE | CUMPLE | HABILITADD

D) Como resultado de fa revision de los documentos de subsanacion presentados, ef dfa diecisiete (1 7) de diciembre o‘é 2019 se
presentd en Comité de Contralacitn el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICAC!ON DE REQUISITOS HABILITANTES, con los
s;gu:entes resuffados:

P

_\(\’

APOYAMOS PRI]YEIZT[IS SOSTENIBLES

MINHACIENDA/
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1 " CONSORCIO HUNZA RECHAZADO | CUMPLE |NOCUMPLE| RECHAZADO
2 | CONSORCIO DIAZ CASTRILLON CUMPLE | RECHAZADO | CUMPLE| | RECHAZADO
3 CONSORCIO SAN ANTONIO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE| | HABILITADO
4 | UNION TEMPORAL INTERCENTRO | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE| | HABILITADO

CONSORCIO EQUIPAMIENTOS '
5 OPUBLICOS 2019 | cumpe | Recrazapo | CuMPLE|| RECHAZADO
g | CONSORCIO %c;;gg,:gsm ORENTE|  GuMPLE ™| CUMPLE~ | CUMPLE|| HABILITADO

CONSORCIO INTERVENTORIA - - _ ’
7. R e RECHAZADO | RECHAZADO | CUMPLE| | RECHAZADO
8 | PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS. | CUMPLE CUMPLE. | .CUMPLE| | HABILITADO'
g CONSORCIO ARCA - BALER CUMPLE CUMPLE | CUMPLE| | HABILITADO
10 | CONSTRUOBRAS C&M SAS. "CUMPLE _ | CUMPLE | CUMPLE| | HABILITADO

E) Como consecuencia de fa habilifacién de los seis (6) proponentes, se realizb la audiencia p
econdmica Sobre No. 2, el dla dieciocho (18) de diciembre de dos mif discinueve (2019).

F) Denlro del término establecido en ef cronograrna, se procedid a realizar fa evaluacién de confo
- numeral 3.1. “Criterios de evaluacién y calificacion de las Propuestas®, del Subcapitulo Hif “E
Propuestas” del Capltulo It “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia. Dicha

comité de conlratacion y publicada el dla veinte (20) de diciembre, asi: -

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La TRM cerfificada pbr la Superintendencia Financiera que regla para el dfa veinfidos (22) de noviemb
CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS CON CINCUENTA Y SIETE CENTAVOS (3478,57); en ¢
los rangos establecidos en fos Términos de Referencia, el méfodo de ponderacion de fa propuesta econbmica fue el-de MEDIA

r?dad con fo estabiecido en e

gra la apertura de propuesta

luacibn y Calificacion de las|
clividad fue somefida ante ef

‘FACTORIDE:CALIFICACION INTAL
Evaluacidn Econbmica 100
TOTAL 100 PUNTOS

GEOMETRICA.

‘Bl PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por os proponentes habilitados, es el siguj

’

i

ni de 2019 fue de TRES MIL

nsecuencia, de acuerdo con

CONSORCIO SAN ANTONIO , 5199 004 887 00 99 7541158
UNION TEMPORAL INTERCENTRO $190.031.191,00 95,2559191

' GONSORCIO BOYACA SUR ORIENTE 056-2018 $203.059.731,00 96,4266685
PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S $200.588.480,00 98,9041701
CONSORCIO ARCA - BALER $205.558.851,00 93,9212275
CONSTRUOBRAS C&M 8.A.S. $199.087.000,00 99,7952761

G) Segdn el cronograma de la bonvocatoﬁa, podian presenfarse observaciongs al Informe de Evaluacitn Econdmica hasla el
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EQUIPAMIENTOS PUBLICOS | EOBIGOIFB.BEFAECR 04RO

evaluacion'y se dio respuesta oportunamente.

prevencibn de lavado de aclivos, ef cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

Previsora S.A,, asi:’

veintilrés (23) de diciembre de dos mil discinusve (2019}, periodo durante el cual se recibieron observationes sobre la
' H) El evaluador efectiio la consu!fa de! pmponente ubicado-en ef primer orden de efeg:bmdad en fa lista resfnctwa parala

I} Deigual manera, se realizo la venficacion de la Reg.'a de No Concenfracién de Contrafos contemplada en el numeral 2.1.4 del
. Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIEROD” |
Capitulo | "DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en ef
-primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razon a ia Regla de NO CONCENTRACION de fos términos |

" de referencia de Ia pmsente convocafona como consta en los certificadios emmdos por la Fiduciaria Bogoté y Fiduciaria La |

FIDUCARIABOGOTASA, -
€N SU CALIDAD DE YOGERA Y ADNINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTGNONO
FIDEIGOMISO- ASISTENGLA TECHICA FINDETER

. ‘ W SIS
G ORMA QUE:
&dmﬂbmmammamﬂmmmumﬂ&
Deaswrohs Tomortl SA = m,mmummumsmmmm
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Fiduciaria Bogotd

ACTA No. 176 DEL COMITE

FIDUCIARIO FIDEICOMISO .
ASISTENCIA TECNICA FINDETER
" EQUIPAMIENTOS PUBLICOS

Sesion Virtual de fecha veintiséis (26)

CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

] . dediciembre 2019
. - FDUPREVISORAS:AT
EN 5U CAUDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA
i DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:
3163573 PA HINDETER PAF
3186706  PAFINDETERSAN ANORES
3186983 PAFINDETER CORMAGDALENA
. NIT. 830.053.105-3
INFORMA QUE ‘
Las wigl pe rakes y/o juridicas, Ao Tenen n!ng_ﬁn COMLITE SO, nl'ene}uueidn.rthdonmoon los
. Patrimonlos Auns inficatlos an precedencla: .
"] T g = ; 7"
I PROPONEH!‘E INTERESADO INDIVIDUSLO INTEGRANYE DEL | NIV PERSONA
; {Segdn Ordem\ctadadem) - T JNTEtEADQ?RURAL ) 1 JURIDICA
&uunzcms TNGENIEROS consmucrones £12001176-1 )
3 JCONSORCIO SAN ANTONIO . |y abin et e VERGARA CARRASCAL 1085.374.3%-
. 6 - -
LACIDES JAVIER BANQUEZ PAYARES 73.141.685-2
- INGENIERIA, CONSTRUCCIONES ¥ DISENOS SAS  § 900.212.444-1
4 | UNION TEMPORAL :
INTERCENTRO HNGECINCO LTOA szz,oos.se?-?
8 § PROYECTISTAS ASOCIADOS 5.A.5. | PROYECTISTAS ASOCIADOS S.AS, 900.426.155-7 |
o | cONSORCIO ARCA s;u.esi ARCA - ARQUITECTURA E INGENRERIA SA B0O,273.768-1
. . BALER INGENIERIASAS 900.264.015-8
"Beotro lado, freate a [os proponeiies:
N PROFONENTE s |m£nzsmomnmouuomzsmme NIT PERSONA .
{Segon Orden Acta de Clerre} .. DELINTERESADOPRURAL .~ | Jumolu\ . - '
R . -
{ » | CONSTRUOBRAS (&M SAS. CONSTRUOBRAS CEM S.AS. 500.506.471-3
o | CONSORCI0 BOVACA SURORIENTE CRAING LTDA | | 8300979904 .
0562019 INGENIERIA DE AMBIENTESIVIECULTURA Y | 500.119.7787-
CONSTRUCCIONES CIVILES INALSIMCO SAS 9

J) _ De conformidad con el orden de elegibilidad, el velor de la oferta def proponente ubicado en prir

Se Ident-ﬁcd que CONSTRUOBRAS CEM S.A.S. Wentficato con NIT. 900505.4?1-3 fue adjudicatari deatr
procese PAF-MEN-1-055-2019 adeldatodo por Findeter ton e MEN G ko | ¥ ivo 1229-2039, by
tontrato dervado 58573-018-2019.

Isualuwnw s identificd que Q:ONS'{RUOBRAS C&M S.AS. identificado con NIT, 900. 5064?1 -3, fue adjudica
oento del peacese PAFMEN 10542019 adelantado por Findeter con el MEN Comvenio liitefadmmlnistrativo 1229-3
LuiD e contrnto derivada 68573-0342010. .

Se Mentilicd que CRAING LTDA ldenﬂﬁ:ado con NI 830.097.971-4, forma parie del. COMORQO [
AEFORAMIENTO GRA 027-2029, quien fue adivdicatarks dentro del proceso PAF-IER-1-027-2019 adelantsdo por Flag
con o MEN Comvenia fnteradministrativo 1229-2019, balo ¢ conteato dervada 68573-018-2019,

Por owo tado, se ientificd que INGENIERIA DE AMBIENTE SIVILCULTURA ¥ CONSTRUCCIONES U
INALSIMCO SAS [deniificade coa KIF. 900.119.7787-9; forma garte del CONSGRO0 CAUCA MEIORAMIENTD GR
2019 gulen fue 2djudicatatio dentro del proceso PAF-MEN-027-2019 sselintada por’ Findetor can el MEN Cors
Inteudminlsum 1229.2519, hajo-ol contsato derivade 58573-016-2019,

p del |
o el

tarko
019,

UCH
poler

ILES
02x-
aul]

.
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EQUIPAMIENTOS PUBLICOS .ewﬁﬂera@smseaéﬂm

Sesién Virtual de fecha veintiséis (26)
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FIP[IYHM[IS PROYECTOS SOSTENIBLES
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ADJUD!CAR :

CONSTRUOBRAS C&M S.A S $211 145 768 $199 (787.000, 00

K) En consecuencia, ef valor a aa;fudfcaf es de CIENTO NOVENTA Y NUEVE MJLLONES OCHENTA Y SIETE MIL PESOS.

M/CTE ($199.087.000) incluide ef valor del IVA, costos, gastos, impuestos, fasas y demas b_ont{fbucfones a que hubiere lugar.

L) Los dias veinticualtro (24) y veintiséis (26) de diciembre de dos mil diacinueve (2019), ef Comité Técnico revist y aprobo el informe

definifivo de evaluacion y calificacion y asignacion de puntaje {Orden de Elegibilidad), y recomendd fa adjudicacion del proceso .|

emitiendo para eflo voto posftivo por unanimidad, medianie correos eleclronicos de la misma fecha.
'. ' RECOMENDACION:

Con fundamento en los anteriores informes de verif cac:én y de evaluacion y cahﬁcac.'én de las ofertas, fos cuales feposan en fa carpefa
de Ja convocatoria, la Sedretaria General remite para revision y aprobacrén def Comité Fiduciario fa recornendacion de adjudicacion del
contrato brindeda por el Comilé Técnico en sesidn adelaniada los dias veinficuafro {24) v veinliséis (26) de diciembre de 2018 de fa
convocatoria No. PAF-EUC -1-056-2019, cuyo objefo es fa “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,

CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JUREICA Y TECNICA) A LA REVISION, AJUSTES Y COMPLEMENTACION A LOS

ESTUDIOS Y DISENOS, CONSTRUCCIQN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA PRIMERA FASE DEL COMPLEJO

DEPORTIVO Y RECREATIVO DEL SURORIENTE, UBICADO EN EL BARRIO SAN ANTONIO, EN EL MUNICIPIO DE TUNJA,

DEPARTAMENTO DE BOYACA” al proponente CONSTRUOBRAS C&M S.A:S,, sociedlad comercial identificada con Nit. 900.506.471- |
3 representada legalmente por el sefior CLIMACO MIGUEL RODRIGUEZ JULIO identificado con cédula de ciudadania No. 78.075.531

por el valor de su oferfa econémica fa cual asciende a la suma de CIENTO NOVENTA Y NUEVE MILLONES OCHENTA Y SIETE MiL
PESOS M/CTE ($199.087. 000) mclurdo IVA, costos, gastos, impuestos, fasas y demés contribuciones a que hub:ere fugar der orden

| territorial 0 nacional”

Recomendacié'n del Comité Técnico No. 389 [24'v 2_6 de diciembre de 2018);

Los miembros del Comité Técnico, basados en los documentos remitidos por [a Direccién de Contratacién_de Findeter, revisaron y
aprobaron el informe de evaluacién econdmica y asignacidn de puntaje (Orden de Elegibilidad) de fecha veinticuatro (24) dias de
diciembre de dos mil diecinueve (2019), de la Convocatoria*N°® PAF-EUC-|-056-2019, cuyo obieto es_contratar la “INTERVENTORIA
INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,_JURIDICA Y TECNICA) A LA REVISION
AJYSTES Y COMPLEMENTACION A LOS ESTUDIOS Y DISENQOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA
PRIMERA FASE DEL COMPLEJQ DEPORTIVO Y RECREATIVO DEL SURORIENTE UBICADO EN EL BARRIO SAN ANTONIO, EN
EL MUNIC!PIO DE TUNJA DEPARTAMENTO DE BOYACA” '

Dec:slén Comité Fiduciario:

Con base en fa recomendacién del Comité Técnico No. 388, celebrado los dias veinticuatro (24) y veintiséis (26) de diciembre de dos
mil diecinugve (2019), los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria PAF-EUC -1-056-2018. cuyo objeto ‘es - la
"INTERVENTORIA INTEGRAL {ADMINISTRATIVA, FINANGIERA, CONTABLE. AMBIENTAL. SOCIAL. JURIDICA Y TECNICA} ALA
REVISION, AJUSTES Y COMPLEMENTACION A LOS ESTUDIOS Y DISENOS. CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE LA PRIMERA FASE BEL COMPLEJO DEPORTIVO Y RECREATIVO DEL SURORIENTE, UBICADQ EN EL

BARRIO SAN ANTONIO, EN EL MUNIC[P]O DE TUNJA DEPARTAMENTO DE BOYACA" al proponente CONSTRUOBRAS CaiM,

pdan SOMme .llll.t uux () l.' psenladalegalmente-nor-gl-sefo-ClLIMAC O M RODRICLES

St —
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ACTA No. 176 DEL COMITE -
FIDUCIARIO FIDEICOMISO -

ASISTENCIA TECNICA FINDETER )

EQUIPAMIENTOS PUBLICOS . | CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

| Fduciria Bogot

*Sesion Virtual de fecha veintiséis (26)
de diciembra 2019

JULIQ idenfificado con cédula de ciudadania No. 78.075.531 por el valor de su oferta econbmlcé la cual asciende g la sﬁma de CIENTQ
NOVENTA Y NUEVE MILEONES OCHENTA Y SIETE MIL PESOS M/CTE ($199.087. UDU) incluido IVA, costos, gastos, impuestos,

tasas y demés contribuciones a que hubiere lugar del orden terntonal 0 naclonal .

De esta manera, los miembros del comité instruyen a la Fiduciaria: Boqoté S. A., COMD voCera y adminlstradora del Patimonio Autrnomo |

Fideicomiso_Asistencia Técnica FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS. para que celebre y suscriba el contrato en lps términog
seﬁalados y de acuerdo con los Térmi nos de Referencia y fa minuta anexa a éstos, los cuales hacen parte de los mismos.

Conforme o notificado per FINDETER duranle el comité fiduciario, se informa que mnguno de los miembros de la empresa
CONSTRUCBRAS C&M S.A.8, adjudicatario, presenta denuncias penales, ni se presenta reporte de incumplimientos conforme a fa
| base de datos entregada por la Direccion Juridica de fa Financiera de Desarrollo Territotial - FINDETER

‘Plazo de Ejecucn')n: SIETE (7) MESES.

Los recursos de esta contratacion seran r_;ori cargo al Contrato Interadrﬁinistrati\io 330 de 2015.

Forman parte integral de fa bresente acta:

RIS

* Informe Definitivo de Evaluacion y As:gnac:ién de Punta]e (Orden de Eleglblhdad)
Recomendacion de! Comité Técnico.de Seleccion dentro de [a Convocatoria PAF-EUC-1-056-2019.
Términos de Referencia, minuta anexa de la Convocatoria PAF-EUC-I 056-2019 y demas anexos.
Verificacion de Contratos Vigentes.
‘Acta de Comité Técnico No. 389 de! veinticuatro (24) y veintiséis (26) de diclembre de 2019
Lista de Asistencia def presente Comité Fiduciario.
Voto de miembro del Comité Fiduciario de Fonvivienda

RN

5. PROPOSICIONES Y VARIOS

No se presentaron proposiciones y varios.

Es preciso aclarar que TODAS las decisiones de esle comité estan fundamentadas y motivadas en la recomendacion del Comité
Técnico, la informacion aqui presentada y los docurnentos que las soportan, los cuales hacen parte integral de la presente Acta.

\

" .} Una vez recibido el volo del Supénrisor del contrata No. 330 por parte de FONVIVIENDA — MVCT y agotado el orden del dia se da por.

terminado el Comité Fiduciario No. 176 a los veintiséis (26) dias de diciembre de 2019 alas 04:56 p.m.

De conformidad con el numeral 9.1.1.2 del Contrato de F[duma ia presenie Acla sera suscrita en sefial de aprobacldn por Quien presidié
el Comité y un representante de Fiduciaria Bogoté S. Pn como Secrelana del mismo. .

Se suscribe el Acta en sgfiakde apro cibn:

. Pagina 24 de 30
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FIDUCIARIO FIDEICOMISO F d t
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Fiduciaria Bogotd
- ' . Sesion Virtual de fecha veintiséis (25)
. de diciembre 2019

Secretario del Comité:

oS |

ALEJANDRACARRILLOS. > DIANA & ROJ
Analista de Gestidn - - _ _ Abcgado _
FIDUCIARIA BOGOTA S.A. ’ FIDUCIARIA BOGOTA S.A, -

VoBo: Carlos Julién Huertas - Profesional Juridico - FINDETER

Votos FINDETER

o Ha W Redris e A ters 3 Thes o pdetar fg o artersan FOE 00 11T - Mennap SHTRYL) o - a *

FER ARG LLES Y

RICHARE ORLANDCY MARTINEZ | ILFRIADU "()'\dARTINL!ﬂbf‘ndeIerqr.\J o )
2 Fh (cm'h.l: Fi:!uc]ario Virtun! Mo 11’6 Hdciwmfsoﬂilstﬂnja‘ltmlu Findeter Equipamlentoy PBWMJ-I B-1101 F S '

Fiwon Wt gy Mtk AT AR TABNTA R, e NEHOCRE CERUASCUER: | CanBa Suwnr, Hewnd a
s PEA MG ShaT B CLEAY, ‘bj.? B, Ly Do T CARLEYS RHCRITS PO ALY, - TCARLDS REND 1RO ALTEP S o Mk Ledsiamor, MEk Vagra=:  Mamg Wb, hs_ﬂ.t- e l-w-r kb
Platet.n R LTAR ORI llﬁlmﬂuﬂ\ﬁlﬂ‘fylﬂl‘n K‘N\.ﬂ\‘[ﬂ,lﬁ'ﬂﬂ “I'l".mi: HAALE PALLA T b2y COMA: 3 LTy MO L

Fafairro dream oy Mo faskel Mopor edorede; Sorepinkin ark Yivn: Sanfare, it hemerds;  Crdeapy el A 4-—' -
-I."I"AIQE‘U AYEDATRAT  Jamn Fiaw) SEwrs tvviner

Guenas Lardes . . . - . ' '
* Diorg rm aprobacade: A los punias del orden del dla ’ - ' E

Richant Mutinez

Irmm malun c.aw.ma cunn.no am& aocmwehndu«mm .
St Thutsday, Decetnber 26, 2019 45538 £
To! Marly Mercedas Moling Rengrfo comckns Shminviagndy gov,coo; LILANA RIARIL ZAPATA BLSTAMANTE <LMIAPATAS irglater gov.ena: AUAN JOSE UYLELA SOLER <ML R ndeter povpos; Camilly S'me: Alebantra
cacairiln Aitubogots.com>
€ Gomes topes, Laura Mars cigpmes!§dubogota cgrme; S MAGALY SANCHEZ CUEVAS <HIASANCHE @indeler.Rov.Con; Rojas Perez, Leidy Diana <Irglas@hibogota.conts; CARLOS ANDRES RuA PERED
| saaplindeier sov.con; CARLOS RENE TDVAR OLIVERDS % Wil taguitamon, 1t Valenting <mlolEshdubopors, com; Mira viclors Cuentes facurer <pr_giuenteriihotra coms; Rovg Aras,
Jensica < frezoffiubognte.coms; RICHARD CRLAND MARTHNEZ HURTAIND <ROMARTINGZ @findeter giv.oas; VAN ALIRO RAFTES RUSINGUE <IARAMINEZ @ Rrudelergov.cor: BEATALE FLENA ESCONAR ORTH
CPEESCURAR S Indpter oV £0Y; LAURA MERCEDES PERA RODRIGUEZ <LAPENABMndRter, 2ov.co; ISRAEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA, <K MARTIMEZMEmateter. bov £a™: SMRRIA PALLA BREVALG CABAA
<MPARTVAL Oarfinedel v, 2v-cox) MOSE LLRS MAORALTS CASTRO <ILMAORAL TS Sfindetiraoe.c0d; EDMA PATRCIA VIRGUED RARRETO ¢ EPVIRGUETSMindator gov.cos; TDINIR ESNEYTIER FRANCD MARTINEZ .
<EEFAANOUGR inglelur. govgz; Alefandro Quintero Romern <AKHitwu@inviviende. oy £; Maria Lsabel Mumor Redonda AMymor@mindvends gov.oox: kara Y, Uksentes Muente Geniindviend e gov (ot Remenn
Pulido, Diana Miens <dtomernSfidubagoty coms: Mln Carele, Lus Fernanda <SR idubogota coms: Rodriguez Jacemiio, Guillermo Atkey <pyodtigtes Sfcubognte.coms; Cahos Andres Gontaler Fadriguet
rGonzslrnEmimviands. ey, Pastean Pacreros, Lina Maites cpatlrangfnhbogote.eom: WiMAR ENRIOUE SEPLULYEDA IMAZ <WESEPINYEDA@ Mndater gov.ond; Aldandio (inlero Romero
Mntero@mbnviviends gov.cax; Nan Noles Galarzs Sancler <MGalurs i minyhiendy.pov.og?; Cares Andiet Gonraler Nooiifues ~DGatsale Ll miyrddendy v my; Maths habel Wune: Redorado
«Mibdgnespminviviend) gorv.co>
Subgect: KE: Comed Wrtual Ko, 176F TGN Findetne EQupambnbos Pbhods 3-1:31002

Buenas Tardes, doy mi vt posithea a kes puntos del arden del i
tochalmente. : : ) ‘ i

Ingrhd Ghatdda Cardona )
Vicepresicinde de Dpar poves .
Conmutador 62380 ext. TALE - Bogotd

APOYAMOS PROYECTDS SOSTENIBLES

Calle 103 No. 19-20 Pbx: (1) + 623 0311/ 623 0388/ 390 5575
Bogotj, D.C. - Colombia  www.findeter.gov.co
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Fi. Commitebalaizra dortust Ha 136 Fak cames SR ey aelhe,

Frtens AN benine gy p s st
@ iGue deses ruger™

s;:?’)%% R P AP -
SN INGRIT CATALIMA GIRALDG AR()GNA ‘IC(JIRALDO@rrldelél Quv.CO> B
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A pertuto eimut votd para of orden ol dia ded cormubd lidieisno Mo, 176

2 ¥ Kin < a rac dacidn al Comité Fiduciaric para La aggudbcacion
dal contralo ehigto del Proceso oé Saleccidn de 1a Convocalotia PAR-EUC-1-057-
201% cyn obydo consists on conbater f CINTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA,  FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA ¥ TECNIGA) A LA EJECUCION DE. ESTUDIOS, DISEROS,
CONSTRUGCION ¥ FUESTA EN FUNCIOMAMIENTO DE UK COLEGIO Y UN ' ‘
CENTRO DE DESARROLLO INFAMTIL (CDI} UBICADOS EN KA
URBANIZACION o CENTEMARIO - EN EL MUNICIPIO DE NEWVA,
DERARTAIMENTD DE HUILA, sl proponants CONSORCIO INTEREBUCATIVO,
raprosentado por MARIA ELENA VERGARA CARRASCAL, idantificatia con la’
céluda de ciudodania 1.065.374.338, e integrado por. (1) ARQUITECTOS
INGENIERCQS CONSTRUCTORES SAS. cen NIT. §12001.126-1 fon un
porcontaa da paricipacion del SU%; (2] MARLA ELENA VERGARA CARRASCAL,
wdonthicada con I8 coduls do crudadania nimaro 1.065.374.338, con un porcontaja
de panicipacidn del 40% vy, (3) LACIDES JAVIER DANQUEZ PAYARES,
whenibCadt con la céduls de civdadania nimeso 73.141.685 con una pailicipacdn -
el 10%; por ¢l valor de su olerta poondmica la cual asdends a la suma de
SEISCIENTOS VEINTITRES RILLONES CUAJROCIENTOS CUARENTA Y s
NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA ¥ SEIS PESDS WCTE
(5622 440 266,00} includs of valor dal WA, costas, pastes, impuestos, 1asas ¥
demas contubucionos a.qua huters lugar

Tariande an cuania & ocla No 388 dal cantrato intaradminkelralivo 330 do 2015 -
del Comité Toomico Frdeiconidso Asistencia Técnica da Findeter, sesion virtual del N

L acher; M
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Ser tarato, Letbermedy,  Sodnurd e Sl Aty b At Uomontt Redrguatl] - Pevin oot bra Mot | WMER IRRLAE ITUMDATAT: Mot 4 it D,

SEIS PESOS MICTE (5623 440,255 00) melubdo ol valor-dol IVA, costos. gaslos, . . -
muar.tos. lesas y damds contribucionas A qua hubiare kgar. .

3. Prosentacidn o la recomentiacidnal Comith Fiduclaio para la adjudicaciin

dat contratt ohiste del Protess da Selecsion de In Convocatora PAF.ELYC-(-060- ]

218 oxo objeta 05 LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEROS, e
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNGIONAMIENTO DE UN COLEGIO Y UN

CEMTRC DE DESARROLLG INFANTIL (CD1y UBICADOS EN LA

URBANIZACION IV CENTENARIO EN EL MUNICIPIG DE . HEMVA,

DEPARTAMENTO OE HUILAY, al pioponente MALLAS EQUIFOS Y

CONSTRUCCIONES MAECQ SAS idontificado con Nit 8805230223 y . )

reprasantanie lagalimenie por el safot Ardrds Franco Poitocanero Manuficado con ' :

la cédula da rindadanty ndmaro G2 19117134, Ial ¥ gomo consta an &
cenibcado de exislencia y 1eprosontacidn, adjunos a la propuesia. Su oleda
acordmice asclnde a 1a suma de ONCE MIL QCHOCIERTOS CINCUENTA 'Y
GCHO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRG MIL. SETECIENTOS *
SESENTA ¥ OCHO PESCS M/CTE (311.858 554, 768,00} Inchuido AU, TvA sobtd
uldidnd, IVA (etepa 1 oslodios v disoflos), y Ixdes ko5 coslos, gaslos, smpuasios y .
contribtIciongs da orden nacional y local en que deba incurir ef contratists para la -
efcucidn del objeto confraciual y hohoranos

Teniendo n cuenta el acte No 358 dot contraty interadminishrative 330 da 2045
del Comdd Téonico Frdeicomisa Asistenci Tocaica de Findeler, sasidn vittual del ' . )
23 go deiombro de 2013, 2, ylared ducitn da la Sacrolenia Gonaral
de Findaler, day mt aprobaciin a b adjudicacion del contralg abjelo de? Process

- de Selecoidn de ta Convocalonia’ PAF.EUC-0.060-2019, cuye objalo es ‘LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOQS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO ¥ UN CENTRO DE DESARRDLLO

APOYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES GOBIERNO

Calle 103 No. 19-20 Pbx: {1} + 623 0311 /623 0388 /390 557_5‘ e . DE COLOMBIA
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£ ¥ w00 13 1o -~-a!ComMFnduclampmlaaciudmcbn . *
del conttalo obato dsl Procesa da Saleccion de {a Convocatora Mo, PAF-EUCG-I-

056-2019, cuyo objeto as i INTERVENTORIAINTEGRAL (ADMINISTRATIVA,

FINANCIERA, CONTARLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA ¥ TECNICA) A LA

REVISION, AJUSTES ¥ COMPLEMENTACION A LOS ESTUDIOS ¥ DISERQS, ’

CONSTRUGCION ¥ PUESTA CN FUNCIONAMIENTO DE LA PRIMERA, FASE

BEL COMPLEJO DEFORTTYO ¥ RECREATWO DEL SURCRIENTE, UBICADD '

EN EL BARRIO SAM ANTOMIG. EN EL MUNICIFID DE TUNJA ' .

DEPARTAMENTO DE BOYACAT al proponente CONSTRUGBRAS CAM SAS.,
socwdad comercial dantificeda con Nil 900.500.471-3 ropreseniada kgaimanle
por sl sefior CLIMAGO MIGUEL RODRIGUEZ JULIO idenlificada con odduls de
nudadania Mo, 78.075.531 por el velor da su clerta acondmca k1 cual esclends &

la suma da CIENTO NOVENTA Y NUEVE MILLONES QCHENTA Y SIETE MIL
PESOS WACTE (S18D.087.000) incluide IVA, costos, gastos, smpueslos, lasas y
demas coninbucionss a que hibiers lugar del orden 1emioial o nacionat,

lomerde en cuonta of acta No.269 del conlralo interadminisirative 330 de 2015

ctal Comid Técnco Fideichmiso Asislencia Tacnica do Findster, sesidn vidus! del

24y 25 do cdhaambra da 2046 ) 2y 1 m idn 4o la Secretaria

Gensral da Fiydaler. day ml aprobacsdn a ka adudicacidn dal conlrato objeto del

Poceso do Selorcidn o8 13 Convocalons Na.  PAF-EUC--056-2010, . ™
cuye obielo s o INTERVENTORLA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, .
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA ¥ TECHICA} A LA s ’

REVISION, AJUSTES Y COMPLEMENTACION A LOS ESTUDIOS ¥ DISEROS, '

CONSTRUCCION ¥ PUESTA CHN FUNCIONAMIENTO DE LA PRIMERA FASE

‘DEL COMPLEJO QEPORTIVG ¥ RECREATIVO DEL SURORIENTE, UBICADOD

EN EL RARRIO SAN ANTONIO, EN FEL MUMICIFIO DE TUNJA,
MFRPARTAMFNTO M= mv.nﬁi’ ol arannnenls PONSTRIIOASAS FRM S A S
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Note secretarial: "De acuerdo con ef alcance a la recomeridacion, se aclara el punfo No. 3 del arden del dia. reépecto ala
-conveocaria No. PAF-EUC-C-060-2018, aclardndose que el piazo total del conltrato es de trece (13) meses de ejecucion”

Secretario del Comité:

QQ/( ! o W
ALEJANDRA CARRILLO 8. DIANA ROJAS PEREZ.
Analista de Gestion Abogada
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